UBND TỈNH KONTUM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SNN Kon Tum, ngày       tháng      năm

THÔNG BÁO

Về việc thiết lập đường dây nóng và đầu mối tiếp nhận,

xử lý tố giác, phản ánh của tổ chức, cá nhân đối với các hành vi vi phạm

 về an ninh, an toàn thực phẩm nông, lâm, thủy sản

Căn cứ Quyết định số 426/QĐ-TTg ngày 21/4/2023 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TW ngày

21/10/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường bảo đảm an ninh,

an toàn thực phẩm trong tình hình mới;

Thực hiện văn bản số 3185/UBND-NNTN ngày 22/9/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc tăng cường quản lý, đảm bảo vệ sinh an toàn

thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh thủy sản phục vụ tiêu thụ trong nước và

xuất khẩu;

Nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả trong công tác quản lý nhà nước về an

ninh, an toàn thực phẩm, kịp thời tiếp nhận thông tin, xử lý tố giác, phản ánh của tổ

chức, cá nhân đối với các hành vi vi phạm về an ninh, an toàn thực phẩm nông lâm

thủy sản; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Kon Tum thông báo đường

dây nóng và đầu mối tiếp nhận, xử lý tố giác, phản ánh của tổ chức, cá nhân về các

hành vi vi phạm về an ninh, an toàn thực phẩm, cụ thể như sau:

1. Đầu mối tiếp nhận

- Phòng Thanh tra – Pháp chế thuộc Chi cục Quản lý Chất lượng Nông

Lâm sản và Thuỷ sản tỉnh Kon Tum

- Địa chỉ: 462 Đào Duy Từ, Phường Thống Nhất, TP. Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

- Số điện thoại công chức tiếp nhận: 0372 099 573. Số điện thoại Phòng Thanh

tra – Pháp chế: 02603861164,  gmail: qlclkontum@gmail.com.

2. Nội dung tiếp nhận

Tiếp nhận phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân và xử lý tố giác đối với

các hành vi vi phạm về an ninh, an toàn thực phẩm nông, lâm, thủy sản.

3. Về quy trình trả lời phản ánh

        - Bộ phận thường trực đường dây nóng sẽ ghi nhận, tổng hợp các nội dung

phản ánh để tham mưu Lãnh đạo Chi cục trình Lãnh đạo Sở xem xét, giải quyết.

        - Theo tính chất nội dung phản ánh, Lãnh đạo Sở phân công phòng chuyên

môn, cơ quan, đơn vị có liên quan nghiên cứu, liên hệ người tố giác, phản ánh

để trả lời và báo cáo cho Lãnh đạo Sở biết. Nội dung trả lời có thể bằng lời nói

hoặc văn bản hoặc cả hai.

2

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thông báo các sở, ban, ngành,

đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan

biết, thực hiện.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý đơn vị và các cá

nhân./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/cáo);

- Các sở, ban, ngành, Hội đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Báo Kon Tum, Đài PT-TH tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Chi cục Quản lý Chất lượng NLS&TS;

- Các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc Sở;

- Cổng Thông tin điện tử Sở (đăng Thông báo);
- Lưu: VT, KH, VPS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Y Hằng

		Y Hằng
	2023-10-06T16:29:42+0700
	Signer's office
	Y Hằng
	Signing document

		2023-10-06T16:37:09+0700

		2023-10-06T16:37:09+0700

		2023-10-06T16:37:09+0700

		2023-10-06T16:37:09+0700

		2023-10-06T16:37:09+0700